
UCHWAŁA NR XLII/315/2018
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału miasta i gminy Rzepin na  stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 418 §1, 419 i 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j.Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 ze zm.), w związku z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. poz. 130)  Rada Miejska w Rzepinie działając na wniosek Burmistrza Rzepina uchwala, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału miasta i gminy Rzepin  na 15 stałych  okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych zostały 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3.  Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rzepinie.

§ 6.  Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą uchwałę do 
Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim, w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej 
wiadomości. 

§ 7.  Traci moc uchwała:

1) uchwała Nr XXV/199/2012 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 26 października 2012r. w sprawie podziału 
miasta i gminy Rzepin na stałe okręgi wyborcze (Dz.Urz.Woj. Lubuskiego z dnia 31.10.2012r., poz. 1942);

2) uchwała Nr XLIV/372/2014 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 19 sierpnia 2014r. w sprawie zmiany opisu 
granic stałych okręgów wyborczych utworzonych na terenie miasta i gminy Rzepin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z dnia 21.08.2014r., poz. 1535);

3) uchwała Nr XXXIV/261/2017 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 12 lipca 2017. w sprawie zmiany opisu granic 
stałych okręgów wyborczych utworzonych na terenie miasta i gminy Rzepin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 
17.07.2017r., poz. 1657).

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Pych

Id: C7E958E0-D46F-483E-B793-B51EFE5521DB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLII/315/2018

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 28 marca 2018 r.

Nr 
okręgu

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu

1 RZEPIN ul.: AKACJOWA, FRYDERYKA CHOPINA, JANA KILIŃSKIEGO, LEŚNA ŁĄKOWA, OGRODOWA, 
OKRĘŻNA, PARTYZANCKA, POZNAŃSKA, STANISŁAWA MONIUSZKI, IGNACEGO JANA 
PADEREWSKIEGO

1

2 RZEPIN ul.: BOCZNA, INWALIDÓW WOJENNYCH, NADRZECZNA, PLAC KOŚCIELNY, PLAC 
RATUSZOWY, RATUSZOWA, TADEUSZA KOŚCIUSZKI, KSIĘDZA STANISŁAWA KUSIAKA, WĄSKA, 
ZAPŁOCIE

1

3 RZEPIN ul.: ADAMA MICKIEWICZA, BOHATERÓW WESTERPLATTE, JÓZEFA IGNACEGO 
KRASZEWSKIEGO, LIPOWA, POCZTOWA, ROLNA,SŁONECZNA, WOJSKA POLSKIEGO

1

4 RZEPIN ul.: DWORCOWA od Nr 2 do Nr 39 1

5 RZEPIN ul.: ALEJA WOLNOŚCI, CELNA, DWORCOWA od Nr 40 do Nr 72, ZACHODNIA 1

6 RZEPIN ul.: AGRESTOWA, CZEREŚNIOWA, GENERAŁA JÓZEFA BEMA, MIESZKA I, MORELOWA, 
WALENTEGO BAYERA, SŁUBICKA, ŚLIWKOWA, WIŚNIOWA, ZIELONA

1

7 RZEPIN ul.: BOLESŁAWA CHROBREGO od Nr 1 do Nr 24, WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA 1

8 RZEPIN ul.: 1 MAJA, ELIZY ORZESZKOWEJ, PÓŁNOCNA 1

9 RZEPIN ul.: BOLESŁAWA CHROBREGO Nr 29, BOLESŁAWA PRUSA, FABRYCZNA, HENRYKA 
SIENKIEWICZA, JULIUSZA SŁOWACKIEGO, KOLEJOWA, KONSTYTUCJI 3 MAJA, KRÓTKA, MARII 
KONOPNICKIEJ, MIKOŁAJA REJA, OŚNIAŃSKA, WŁADYSŁAWA REYMONTA, CZESŁAWA MIŁOSZA

1

10 RZEPIN ul.: BRZOZOWA, BUKOWA, DĘBOWA, PUSZCZY RZEPIŃSKIEJ, GEN.WŁADYSŁAWA 
SIKORSKIEGO, GRZYBOWA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KALINOWA, KASZTANOWA, KLONOWA, 
KONWALIOWA, KWIATOWA, MALINOWA, NADTOROWA, PODLASKA, POZIOMKOWA, SOSNOWA, 
ŚWIERKOWA, ŚW. HUBERTA, WRZOSOWA

1

11 miejscowości: DRZEŃSKO, GAJEC, JERZMANICE, NOWY MŁYN, RZEPINEK, ZIELONY BÓR 1

12 miejscowości: LUBIECHNIA MAŁA, LUBIECHNIA WIELKA, STAROŚCIN 1

13 miejscowości: RADÓW, SERBÓW 1

14 miejscowości: STARKÓW, SUŁÓW 1

15 miejscowości: KOWALÓW, MANISZEWO 1

Id: C7E958E0-D46F-483E-B793-B51EFE5521DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie podziału gminy Rzepin na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Zgodnie z art. 12 ust. 1  ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. (weszła w życie 31 stycznia 2018 r.) o zmianie
niektórych ustaw w  celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130); dalej zwana ustawą wszystkie rady gmin zobowiązane są do
dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia
w życie tej ustawy.

Natomiast art. 12  ust.2 ustawy stanowi, że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się
liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego
kwartał w którym rada dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze.

Jeżeli rada gminy nie dokona podziału na okręgi wyborcze, w terminie, o którym mowa w ust. 1 ustawy,
podziału dokonuje komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu terminu, o którym mowa w ust. 1 (art.12
ust.4).

Państwowa Komisja Wyborcza (PKW ) pismem znak ZPOW-501-4/18 z dnia 22 stycznia 2018 r.
poinformowała o zajętym stanowisku dotyczącym niektórych przepisów ustawy o której mowa na wstępie
uzasadnienia, które brzmi następująco:

Zgodnie z art.12 ust 1 i art.13 ust.1 powołanej ustawy rady gmin mają dokonać podziału gmin na okręgi
wyborcze i obwody głosowania. Ustawa nie zawiera wskazania, że czynności te wykonują tylko rady gmin,
w których dotychczasowy podział nie spełnia wymogów ustawy. W związku z powyższym Państwowa Komisja
Wyborcza wyraża stanowisko, że do dokonania podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli nowe
uchwały będą powielały rozstrzygnięcia dotychczasowe.

W dniu 5 lutego 2018 roku PKW podjęła Uchwałę w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału
jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

W pkt 3 wytycznych PKW wyjaśnia , że jeżeli w gminach dotychczasowy podział na okręgi wyborcze spełnia
wymogi Kodeksu wyborczego, rada gminy może podjąć uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze
określające takie same granice okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas, a przy dokonywaniu podziału
należy przestrzegać zasady (pkt 7 wytycznych), że w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest
jednostka pomocnicza gminy ( sołectwo).

Dotychczasowy podział Gminy Rzepin na stałe okręgi wyborcze dokonany uchwałą Nr XXV/199/2012 Rady
Miejskiej w Rzepinie z dnia 26 października 2012roku, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Rzepinie nr
XLIV/372/2014 z dnia 19 sierpnia 2014r, oraz uchwałą Nr XXXIV/261/2017 z dnia 12 lipca 2017r., spełnia
wymogi obecnie obowiązujących przepisów w odniesieniu do liczby mieszkańców w danym okręgu. W związku z
czym - zgodnie z art. 12 ust 1 ustawy z 11 stycznia 2018r. mając na uwadze uchwałę PKW z dnia 5 lutego 2018r.
został przygotowany projekt uchwały podziału Gminy Rzepin na okręgi wyborcze w oparciu o dotychczas
obowiązujące granice okręgów wyborczych.

Zgodnie z art.12 ust.2 ustawy liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na 31 grudnia 2017 r.
w celu obliczenia jednolitej normy przedstawicielstwa, która w 2012 roku wynosiła 660,53, a w 2018 wynosi
642,13 i nie zmienia dotychczas ustalonych granic okręgów, ich numerów i liczby wybieranych radnych.

Projekt uchwały uwzględnia również nowe ulice utworzone:

- uchwałą Rady Miejskiej w Rzepinie Nr XXXVI/275/2017 z dnia 27 września 2017 r. w sprawie nadania
nazwy ulicy Ignacego Jana Paderewskiego drodze wewnętrznej w Rzepinie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz.2079) -
okręg wyborczy Nr 1.

- uchwałą Nr XL/304/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 26 stycznia 2018r w sprawie nadania nazwy ulicy
Władysława Reymonta drodze wewnętrznej w Rzepinie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz.273)- okręg wyborczy Nr
9.

- uchwałą Nr XL/305/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 26 stycznia 2018r w sprawie nadania nazwy ulicy
Czesława Miłosza drodze wewnętrznej w Rzepinie ( Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz.274) - okręg wyborczy Nr 9.

Id: C7E958E0-D46F-483E-B793-B51EFE5521DB. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy Kodeks wyborczy dokonanie podziału na okręgi wyborcze następuje według
jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych
wybieranych do danej rady. Przez liczbę mieszkańców, o której mowa wyżej należy rozumieć sumę liczb:-
wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu;-wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek;-
pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały , z wyjątkiem osób, co do których otrzymano
zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie.

W przypadku Gminy Rzepin na dzień 31 grudnia 2017 r. liczba mieszkańców wynosiła 9632, a sposób
ustalania liczby radnych określa art. 17 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym w gminie do 20 000
mieszkańców liczba radnych wynosi 15. Norma przedstawicielstwa dla Gminy Rzepin wynosi 642,13 (9632
mieszkańców : 15 radnych = 642,13).

Następnie liczbę mieszkańców w okręgu dzieli się przez jednolitą normę przedstawicielstwa w gminie z 
zastosowaniem zaokrągleń liczby mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów, jeżeli ułamek liczby
mandatów w okręgu jest równy lub większy niż ½ mandatu i odrzuceniem ułamka mandatu mniejszego niż ½ .

Liczba mieszkańców z podziałem na miasto i jednostki pomocnicze:

- miasto - 6544:642,13=10,19 co po zaokrągleniu daje 10 mandatów,

-jednostki pomocnicze(sołectwa) - 3088:642,13=4,808 , co po zaokrągleniu daje 5 mandatów.

W projekcie uchwały podziału gminy na okręgi wyborcze zgodnie z art. 417 § 2 Kodeksu wyborczego oraz
wytycznymi PKW uwzględniono zasadę, że w gminach na terenach wiejskich, okręgiem wyborczym jest
jednostka pomocnicza gminy (sołectwo). Przyjęto także, że przy podziale na okręgi liczba mieszkańców w danym
okręgu powinna mieścić się pomiędzy 0,50 a 1,4965 normy przedstawicielstwa.

Przedstawienie dokonanych obliczeń zawiera załączona do uzasadnienia tabela.

Id: C7E958E0-D46F-483E-B793-B51EFE5521DB. Podpisany Strona 2



Tabela - załącznik do uzasadnienia Uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie Nr XLII/315/2018 z dnia 28 marca 2018r. w sprawie podziału miasta i gminy
Rzepin na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym
Stan na dzień 31 grudnia 2017r. – liczba mieszkańców ogółem 9632 Projekt podziału na okręgi

Gmina Rzepin-
liczba mieszkańców

Nr okręgu oraz granice Liczba mieszkańców Wskaźnik normy
przedstawicielskiej

Liczba mandatów

Rzepin 1. RZEPIN ul.: AKACJOWA, FRYDERYKA CHOPINA, JANA
KILIŃSKIEGO, LEŚNA ŁĄKOWA, OGRODOWA, OKRĘŻNA,
PARTYZANCKA, POZNAŃSKA, STANISŁAWA MONIUSZKI,
IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO

683 1,06

1

Rzepin 2. RZEPIN ul.: BOCZNA, INWALIDÓW WOJENNYCH,
NADRZECZNA, PLAC KOŚCIELNY, PLAC RATUSZOWY,
RATUSZOWA, TADEUSZA KOŚCIUSZKI, KSIĘDZA
STANISŁAWA KUSIAKA, WĄSKA, ZAPŁOCIE 605 0,94

1

Rzepin 3. RZEPIN ul.: ADAMA MICKIEWICZA, BOHATERÓW
WESTERPLATTE, JÓZEFA IGNACEGO KRASZEWSKIEGO,
LIPOWA, POCZTOWA, ROLNA,SŁONECZNA, WOJSKA
POLSKIEGO

747 1,16
1

Rzepin 4. RZEPIN ul.: DWORCOWA od Nr 2 do Nr 39 627 0,97 1

Rzepin 5. RZEPIN ul.: ALEJA WOLNOŚCI, CELNA, DWORCOWA od Nr
40 do Nr 72, ZACHODNIA

624 0,97 1

Rzepin 6. RZEPIN ul.: AGRESTOWA, CZEREŚNIOWA, GENERAŁA
JÓZEFA BEMA, MIESZKA I, MORELOWA, WALENTEGO
BAYERA, SŁUBICKA, ŚLIWKOWA, WIŚNIOWA, ZIELONA

663 1,03 1

Rzepin 7. RZEPIN ul.: BOLESŁAWA CHROBREGO od Nr 1 do Nr 24,
WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA

629 0,97 1

Rzepin 8. RZEPIN ul.: 1 MAJA, ELIZY ORZESZKOWEJ, PÓŁNOCNA 622 0,96 1

Rzepin 9. RZEPIN ul.: BOLESŁAWA CHROBREGO Nr 29, BOLESŁAWA
PRUSA, FABRYCZNA, HENRYKA SIENKIEWICZA, JULIUSZA
SŁOWACKIEGO, KOLEJOWA, KONSTYTUCJI 3 MAJA,
KRÓTKA, MARII KONOPNICKIEJ, MIKOŁAJA REJA,
OŚNIAŃSKA, WŁADYSŁAWA REYMONTA, CZESŁAWA
MIŁOSZA

619 0,96 1

Rzepin 10. RZEPIN ul.: BRZOZOWA, BUKOWA, DĘBOWA, PUSZCZY
RZEPIŃSKIEJ, GEN.WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO,
GRZYBOWA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KALINOWA,

725 1,12 1

Id: C7E958E0-D46F-483E-B793-B51EFE5521DB. Podpisany Strona 3



KASZTANOWA, KLONOWA, KONWALIOWA, KWIATOWA,
MALINOWA, NADTOROWA, PODLASKA, POZIOMKOWA,
SOSNOWA, ŚWIERKOWA, ŚW. HUBERTA, WRZOSOWA

Sołectwa 11. miejscowości: DRZEŃSKO, GAJEC, JERZMANICE, NOWY
MŁYN, RZEPINEK, ZIELONY BÓR

647 1,00 1

Sołectwa 12. miejscowości: LUBIECHNIA MAŁA, LUBIECHNIA WIELKA,
STAROŚCIN

677 1,05 1

Sołectwa 13. miejscowości: RADÓW, SERBÓW 463 0,72 1

Sołectwa 14. miejscowości: STARKÓW, SUŁÓW 406 0,63 1

Sołectwa 15. miejscowości: KOWALÓW, MANISZEWO 895 1,39 1

Norma
przedstawicielska

9632:15=642,13

15

Id: C7E958E0-D46F-483E-B793-B51EFE5521DB. Podpisany Strona 4




